
Contacto

Teléfono 913018254
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3DGT00000200
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2018 a
las 10:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Obra de ejecución de nueva sede para la Jefatura Provincial de Tráfico de
Pontevedra.

Valor estimado del contrato 1.527.467,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.848.236,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.527.467,86 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acuerdo del Director General de Tráfico por el que se aprueba la propuesta de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OGMIOS PROYECTO, S.L.
NIF B15886328

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25edb135-4258-4f4c-87f0-3ee520b5369a


Lugar

Dirección General de Tráfico.

Apertura Oferta económica y técnica

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 21

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.018.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.231.780 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber formulado la oferta más ventajosa para el Organismo y para el interés general.
Fecha del Acuerdo 21/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Durante los cinco días siguientes a la fecha del requerimiento para la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de Tráfico

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcárcel, 28
(28071) Madrid España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2018 a las 10:00 horas
Oferta técnica (valorable mediante juicios de valor)

Dirección Postal

Josefa Valcárcel, 28
(28071) Madrid España

El día 09/05/2018 a las 10:00 horas
Oferta económica y técnica (valorable mediante
fórmulas)

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento ofertado del plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
mejoras de materiales y sistemas constructivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

características cuantitativas y cualitativas de los medios singulares puestos a disposición
: 2.5Ponderación 

Memoria técnica/estudio detallado del proceso constructivo de la obra
: 17.5Ponderación 

Programa de mantenimiento integral del local y sus instalaciones
: 2.5Ponderación 

Revisión, inspección y pruebas de los equipos instalados en el local
: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2FiB8EEDLZ0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2FiB8EEDLZ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fecha de publicación 13/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/13/pdfs/BOE-B-2018-16099.pdf

ID 0000003222257 |  2018-368214 | Mon, 24 Sep 2018 10:55:02:444 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140583217925268450170017728917243702068 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/13/pdfs/BOE-B-2018-16099.pdf

